
         令和 4年 9月 4日 

 

 

関係者様各位 

社会福祉法人 秀成会 

特別養護老人ホームサフィールいなは 

介護事業部次長 町田 美穂子 

 

 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（終息） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4年 8月 16日以降 8月 21日までに陽性が確認されましたご利用者様、職

員の新型コロナウイルス感染事案につきまして、その後の経過をご報告させて

いただきます。 

  

当施設におきましては、岐阜保険所の指示のもと、隔離を保った感染対策業務

と、施設の判断による職員への抗原検査を実施してまいりました。 

8月 21日以降、新たな感染者もなく岐阜保健所より 9月 1日をもって、健康

観察期間終了と判断をいただきました。 

 

このことを受け、令和 4 年 9 月 1 日をもちまして、新型コロナウィルス感染

症の「終息」をお知らせさせて頂きます。 

   

 今回の新型コロナウィルス感染症の発生により、ご家族様・関係者の皆様には

大変なご心配とご迷惑をおかけしました。またご協力を頂きました関係各所の

皆様に深く感謝申し上げます。 

今後も、職員一同更なる感染予防に努めてまいりますので、引き続き、皆様の

ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 


